Протокол
заседания антинаркотической комиссии
муниципального района Камышлинский

Самарской области
24 мая 2018 года
             с. Камышла

14.00 час
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ:

Багаутдинов Рафаэль Камилович, Глава муниципального района Камышлинский;

ЗАМЕСТИТЕЛИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ:

Махмутов Азат Амирович  - начальник ОП № 56 МО МВД РФ «Клявлинский», майор полиции;

СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ:

Мингазова Гузялия Завдатовна – заведующая сектором организационной работы и делопроизводства Администрации муниципального района;

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Рахметуллин Ильдар Шафигуллович - начальник Камышлинского отдела образования Северо-Восточного управления МО и Н СО (по согласованию);

Галимуллин Анвар Абузярович - главный специалист по административной практике контрольно-правового отдела Администрации муниципального района;

Шавалиев Марат Галиевич – заведующий сектором развития спортаи молодежной политики Комитета культуры, спорта, туризма и молодежной политики Администрации муниципального района;

Русинова Светлана Анатольевна – главный врач ГБУЗ СО «Камышлинская ЦРБ» (по согласованию);

Шайдуллина Рамзия Завдатовна - руководитель Комитета по вопросам семьи и детства Администрации муниципального района;
Тухбатшина Ризидя Мугтабаровна – руководитель Комитета культуры, спорта, туризма и молодежной политики Администрации муниципального района;

Главы сельских поселений муниципального района Камышлинский (по списку):
Шайхутдинов Минсагит Низамутдинович (по согласованию);

Зарипов Айдар Растямович(по согласованию);

Кашапов Зуфар Абузарович(по согласованию);

Сафин Загит Абдулхакович(по согласованию);

Шайдулин Мидхат Исламтдинович(по согласованию);

Юсупов Расил Минсагитович (по согласованию).

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Магсумова Валентина Юрьевна -  начальник отдела содействия трудоустройства и взаимодействия с работодателями по м.р. Камышлинский ГКУ СО ЦЗН м.р. Клявлинский;
Гайзуллина Зульфия Зиннатовна - нарколог ГБУЗ СО «Камышлинская ЦРБ»;

Шайдуллина Альбина Рамилевна – заместитель директора ГКУ СО «Комплексный центр социального облуживания населения Северо-Восточного округа» отделение м.р. Камышлинский;

Бадретдинов Рустам Талгатович - главный редактор газеты «Камышлинские известия»;
Бадгутдинов Марат Минфагимович – заместитель начальника Похвистневского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по СО

Гайнанова Гульнара Абузяровна - главный специалист - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав контрольно-правового отдела;

Шафигуллин Рустям Фагимович  - заведующий сектором молодежной политики МАУ «Центр культуры и досуга муниципального района Камышлинский Самарской области»;

Аскаров Айрат Фоатович – оперуполномоченный отделения полиции № 56 МО МВД России «Клявлинский»
Отчет об исполнении поручений протокола заседания

антинаркотической комиссии м.р. Камышлинский от 27.03.2018 г.:
1.Администрациям сельских поселений своевременно проводить обследования территорий прилегающих к населенным пунктам, организациям и учреждениям, сельскохозяйственным организациям, фермерским хозяйствам с целью выявления и уничтожения очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений. Для борьбы с наркосодержащими растениями предусмотреть возможность  использования гербицидов сплошного действия.

Исполнители: Администрации сельских поселений, члены рабочих групп.

2. Комитету сельского хозяйства и продовольствия ( Яхимовичу С.П.)  при проведении рабочих совещаний с руководителями сельскохозяйственным организаций и КФХ совместно с  Главами сельских поселений проводить разъяснение о необходимости организации работы по выявлению и уничтожению очагов дикорастущих наркосодержащих растений.

Исполнители: Комитет сельского хозяйства и продовольствия ( Яхимович С.П.)
3. Главам сельских поселений своевременно проводить заседания антинаркотических комиссий сельских поселений , копии протоколов предоставлять антинаркотической комиссии муниципального района Камышлинский.
Исполнители: Главы сельских поселений, антинаркотические комиссии сельских поселений м.р. Камышлинский.

Срок: раз в квартал.

4.Подготовить «памятки» - разъяснение с указанием видов наркосодержащих растений, подлежащих обязательному уничтожению, санкций за неприятие мер по их уничтожению с размещением их на информационных стендах и распространению в торговых центрах.

С привлечением СМИ проводить пропагандистскую работу с населением: организовать «прямые линии» и выступление должностных лиц на телевидении и публикацию статей в районной газете.

Исполнители: ОП № 56, антинаркотическая комиссия, главы сельских поселений, отдел молодежи(волонтеры), МИЦ «Нур»
Срок: в период проведения оперативно-профилактической операции «Мак – 2018»

5.Систематизировать работу в образовательных учреждениях м.р. Камышлинский по вовлечению родителей в профилактику наркомании.

Организовать классные родительские собрания с разъяснением последствий употребления наркотических средств и психотропных веществ, признаков наркотического опьянения и поведения, связанного с потреблением ПАВ. Организовать совместные мероприятия с участием родителей и подростков «группы риска».

Исполнители: Камышлинский отдел образования Северо-Восточного управления МО и Н СО, психолог ГБОУ СОШ с. Камышла, нарколог ГБУЗ СО «Камышлинская ЦРБ».

Вопросы  согласно Плана  заседаний антинаркотической комиссии

м.р. Камышлинский за 2 квартал 2018 года.
1.
Об организации и результатах проводимых профилактических мероприятий антинаркотической направленности в образовательных учреждениях муниципального района Камышлинский.
Выступающий: Шайдуллина Альбина Рамилевна – заместитель директора ГКУ СО «Комплексный центр социального облуживания населения Северо-Восточного округа» отделение м.р. Камышлинский;
1.1.Информацию об организации и результатах проводимых профилактических мероприятий антинаркотической направленности в образовательных учреждениях муниципального района Камышлинский принять к сведению.
1.2.Провести районный конкурс рисованного плаката «Мир без наркотиков» среди учащихся общеобразовательных учреждений, отдыхающих в лагерях с дневным пребыванием с 01.06.2018 г. по 22.06.2018 г., на закрытиях лагерей организовать награждение победителей.

1.3. Согласовать с руководством лагерей с дневным пребыванием детей графики проведения профилактических мероприятий  антинаркотической направленности.(до 31.05.2018 г.)
Исполнители:
Начальники лагерей, врач нарколог ГБУЗ СО «Камышлинская ЦРБ», КДН, ПДН, ГКУ СО «Комплексный центр социального облуживания населения Северо-Восточного округа» отделение м.р. Камышлинский.
 Срок:  во время работы летних оздоровительных лагерей.
2.
О проведении на территории м.р. Камышлинский межведомственной оперативно– профилактической операции «Мак – 2018» ( Организация и проведение  рейдовых мероприятий с привлечением членов комиссии)

Выступающий: Аскаров Айрат Фоатович – оперуполномоченный отделения полиции № 56 МО МВД России «Клявлинский».
2.1.Информацию о проведении на территории м.р. Камышлинский межведомственной оперативно– профилактической операции «Мак – 2018» принять к сведению.

2.2. Главам сельских поселений лично участвовать в совместных обследованиях территорий сельских поселений с участковыми уполномоченными ОП № 56 с целью обнаружения посевов наркосодержащих дикорастущих растений.

При поступлении информации от населения о местах произрастания наркосодержащей растительности оперативно сообщать информацию в ОП № 56 и принять меры по уничтожению данных очагов.
Исполнители : Главы сельских поселений.

2.3.С привлечением СМИ проводить пропагандистскую работу с населением: организовать «горячую линию» и публикацию статей в районной газете о видах наркосодержащих растений, подлежащих обязательному уничтожению, санкциях за неприятие мер по их уничтожению.
Исполнители : ОП № 56, МИЦ «Нур»
Срок: в период проведения оперативно-профилактической операции «Мак – 2018»

2.4.Подготовить «памятки» - разъяснение с указанием видов наркосодержащих растений, подлежащих обязательному уничтожению, санкций за неприятие мер по их уничтожению с размещением их на информационных стендах и распространению в торговых центрах.

Исполнители: ОП № 56, антинаркотическая комиссия, главы сельских поселений, отдел молодежи(волонтеры), МИЦ «Нур»
Срок: в период проведения оперативно-профилактической операции «Мак – 2018»

3.
О проведении мероприятий, посвященных Дню молодежи России и Дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков. (утверждение плана, положения, сметы расходов на проведение праздника и т.д.)
Выступающий: Тухбатшина Ризидя Мугтабаровна – руководитель Комитета культуры, спорта, туризма и молодежной политики Администрации муниципального района.

3.1.Информацию о проведении мероприятий, посвященных Дню молодежи России и Дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков принять к сведению.

3.2.План проведения, положение и смету расходов мероприятий, посвященных Дню молодежи России - Дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков утвердить.

Исполнители: Комитет культуры, спорта, туризма и молодежной политики Администрации м.р. Камышлинский

Срок:  до 15 июня 2018 года.

1.1. В ходе проведения мероприятий использовать все имеющиеся возможности для пропаганды здорового образа жизни , активного занятия физкультурой и спортом.

Исполнители: Комитет культуры, спорта, туризма и молодежной политики Администрации м.р. Камышлинский

Срок:  во время проведения мероприятий.

4. Проведение на территории м.р. Камышлинский показательных выступлений спортсменов и проведение соревнований по воркауту.

Мингазова Гузялия Завдатовна – секретарь антинаркотической комиссии - заведующая сектором организационной работы и делопроизводства Администрации муниципального района;

4.1.Информацию о проведение на территории м.р. Камышлинский показательных выступлений спортсменов и проведение соревнований по воркауту принять к сведению.

4.2.План проведения, положение и смету расходов мероприятия утвердить.

Исполнители: Антинаркотическая комиссия, Комитет культуры, спорта, туризма и молодежной политики Администрации м.р. Камышлинский

5.
О трудоустройстве несовершеннолетних подростков в летний период.
Выступающий: Магсумова Валентина Юрьевна -  начальник отдела содействия трудоустройства и взаимодействия с работодателями по м.р. Камышлинский ГКУ СО ЦЗН м.р. Клявлинский;
5.1.
Информацию о трудоустройстве несовершеннолетних подростков в летний период принять к сведению.

5.2.
При трудоустройстве несовершеннолетних подростков в летний период особое внимание уделять подросткам, состоящим в группе «риска».

Исполнители: Магсумова Валентина Юрьевна -  начальник отдел содействия трудоустройства и взаимодействия с работодателями по м.р. Камышлинский ГКУ СО ЦЗН м.р. Клявлинский; Шафигуллин Рустям Фагимович  - заведующий сектором молодежной политики МАУ «Центр культуры и досуга муниципального района Камышлинский Самарской области»;

Срок: постоянно.

Глава муниципального

района Камышлинский,

председатель антинаркотической комиссии
               Р.К. Багаутдинов
Протокол вела Г.З.Мингазова